МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

(девятое заседание четвертого созыва)

от 23 сентября 2020 года № 80

	О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района от 25.09.2019 № 12 «О принятии муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района от 25.09.2019 № 12 «О принятии муниципального имущества в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области»:

- дополнить перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (Недвижимое имущество), пунктами 265-276 согласно приложению № 1;

- дополнить перечень муниципального имущества, передаваемого из муниципальной собственности муниципальных образований Волосовского муниципального района Ленинградской области в муниципальную собственность муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области (Земельные участки), пунктами 77-87 согласно приложению № 2;

2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Волосовского муниципального района в сети Интернет.

Глава муниципального образования
Волосовский муниципальный район

                             С.А. Фролов

Приложение № 1

к решению Совета депутатов

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от 23 сентября 2020 года № 80

Недвижимое имущество

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата и номер решения Совета депутатов
	Наименование объекта недвижимости, год ввода
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый (условный) номер недвижимого имущества/кадастровый номер земельного участка под объектом
	Общая площадь (кв.м), протяженность (п.м), этажность
	Стоимость основных средств, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Дата и номер возникновения права собственности объекта
	Примечание

	балансовая
	остаточная

	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	265
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Артезианская скважина,

1980
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Лагоново
	47:22:0614001:205

/47:22:0614001:199
	Глубина 60 м
	20 980,05
	0,00
	Не определена
	47:22:0614001:205-47/009/2019-1 от 01.10.2019

	266
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками 7-го микрорайона

г. Волосово, 1980
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово
	47:22:0000000:18073
	5076 п.м.
	3 486 152,32
	2 650 209,08
	Не определена
	47:22:0000000:18073-47/009/2019-1 от 06.11.2019

	267
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками 2-го микрорайона

 г. Волосово, 1979
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово
	47:22:0000000:18074
	4456 п.м.
	8 672 093,99
	2 389 670,94
	Не определена
	47:22:0000000:18074-47/009/2019-1 от 06.11.2019

	268
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками              Южного микрорайона г. Волосово, 1979
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово
	47:22:0000000:18167
	13765,63 п.м.
	4 476 220,95
	3 519 567,48
	Не определена
	47:22:0000000:18167-47/009/2020-1 от 20.07.2020

	269
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками              1-го микрорайона

 г. Волосово, 1963
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово
	47:22:0000000:18168
	15730,7 п.м.
	7 067 168,51
	2 739 733,59
	Не определена
	47:22:0000000:18168-47/009/2020-1 от 20.07.2020

	270
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками    микрорайона ВИЗ

г. Волосово, 1956
	Ленинградская область, Волосовский район, г. Волосово
	47:22:0000000:18166
	1066,1 п.м.
	3 285 714,59
	2 366 924,33
	Не определена
	47:22:0000000:18166-47/009/2020-1 от 20.07.2020

	271
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Сети водопровода с пожарными гидрантами и водопроводными колонками д. Лагоново Волосовского городского поселения, 1980
	Ленинградская область, Волосовский район, д. Лагоново
	47:22:0000000:18169
	2091,3 п.м.
	3 171 027,89
	2 366 924,33
	Не определена
	47:22:0000000:18169-47/009/2020-1 от 20.07.2020

	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	272
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 09.06.2020 № 60
	Башня Рожновского №2378,  2001
	Волосовский район д. Ильеши, сооружение № 1а

	47:22:0153002:38/ 47:22:0153002:37
	4,4 кв. м
	1
	0
	-
	47:22:0153002:38-47/009/2019-1 от 28.10.2019

	273
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 09.06.2020 № 60
	Артезианская скважина (инв. № нет), 2001
	Волосовский район, д. Ильеши, сооружение № 1 б
	47:22:0153002:39/ 47:22:0153002:37
	глубина 50 м
	1
	0
	-
	47:22:0153002:39-47/009/2019-1 от 13.11.2019

	Муниципальное образование Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	274
	Муниципальное образование Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 17.09.2020 № 1540
	Сооружение,

1990
	Волосовский район, д. Торосово, 2517
	47:22:0605001:745
	35,5 кв м
	1
	0
	-
	47:22:0605001:745-47/009/2019-4 от 03.10.2019

	275
	Муниципальное образование Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 17.09.2020 № 1540
	Канализационные насосные станции,

1990
	Волосовский район, п. Сумино, 1617
	47:220612006:93
	37.2 кв. м
	1
	0
	-
	47:22:0612006:93-47/009/2019-2 от 03.10.2019

	Муниципальное образование Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	276
	Муниципальное образование Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	от 18.09.2020 № 1459
	Канализационные очистные сооружения
	Волосовский район,

п. Каложицы,

д. 18Б
	-
	295 кв. м
	-
	-
	-
	-

Приложение № 2
к решению Совета депутатов

муниципального образования

Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

от 23 сентября 2020 года № 80
Земельные участки

	№ п/п
	Наименование муниципального образования
	Дата и номер решения Совета депутатов
	Наименование объекта недвижимости, год ввода
	Адрес (местоположение) имущества
	Кадастровый (условный) номер недвижимого имущества/кадастровый номер земельного участка под объектом
	Общая площадь (кв.м), протяженность (п.м), этажность
	Стоимость основных средств, руб.
	Кадастровая стоимость, руб.
	Категория земель, вид разрешенного использования
	Дата и номер возникновения права собственности объекта
	Примечание

	балансовая
	остаточная

	Муниципальное образование Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	77
	Муниципальное образование Большеврудскоесельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 17.09.2020 № 90
	Земельный участок. Водозаборное сооружение
	Волосовский район д. Ущевицы,

№ 2012019
	47:22:0203006:79
	10847 кв.м
	7901714,09
	7901714,09
	7901714,09
	земли сельскохозяйственного назначения, коммунальное обслуживание
	47:22:0203006:79-47/009/2019-1 от 04.12.2019

	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	78
	Муниципальное образование Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 23.09.2020 № 56
	Земельный участок. Скважина (артскважина

д. Лагоново)
	Волосовский район, д. Лагоново, 27Б
	47:22:0614001:199
	1759 кв.м
	1281378,73
	1281378,73
	1281378,73
	земли населенных пунктов

для иных видов использования, характерных для населенных пунктов
	47:22:0614001:199-47/009/2018-1 от 15.06.2018

	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	79
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 13.11.2019 № 19
	Земельный участок.
под воднапорной башней с артезианской скважиной
	Волосовский район д. Рукулицы участок № 5
	47:22:0106001:156
	2056 кв. м
	1497734,32
	1497734,32
	1497734,32
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	№47:22:0106001:156-47/009/2019-1 от 22.10.2019

	80
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 09.06.2020 № 60

	Земельный участок. Водонапорная  скважина (инв.№10480), 2000
	Волосовский район д. Лашковицы
	47:22:0104001:148
	232 кв. м
	169005,04
	169005,04
	169005,04
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	47:22:0104001:148-47/009/2020-1 от 31.01.2020

	81
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 13.11.2019 № 19
	Земельный участок. Артезианская скважина №3014  (инв.№10459), 1974 Водонапорная башня Рожновского  (инв.№10460), 1974
	Волосовский район д. Красное Брызгово
	47:22:0121001:141
	3464 кв. м
	2523420,08
	2523420,08
	2523420,08
	земли сельскохозяйственного назначения, коммунальное обслуживание
	47:22:0121001:141-47/009/2020-1 от 31.01.2020

	82
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 09.06.2020 № 60
	Земельный участок. Водонапорная  скважина (инв.№10619), 1990
	Волосовский район д. Старые Бегуницы
	47:22:0116001:88
	109 кв. м
	79403,23
	79403,23
	79403,23
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	47:22:0116001:88-47/009/2020-1 от 31.01.2020

	83
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от 09.06.2020 № 60
	Земельный участок. Водонапорная башня Рожновского, 2001, Артезианская скважина, 2001
	Волосовский район д. Ильеши, участок № 141
	47:22:0153002:37
	702 кв. м
	6093,36
	6093,36
	6093,36
	земли сельскохозяйственного назначения, коммунальное обслуживание
	47:22:0153002:37-47/009/2019-1 от 07.10.2019

	Муниципальное образование Калитинское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области

	84
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от  23.09.2020 № 67
	Земельный участок.

Водозаборная скважина (инв. № 17143)
	Волосовский район, п. Кикерино, ул. Новая Деревня, 13
	47:22:0500020:100
	34 кв.м.
	29254,62
	29254,62
	29254,62
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	47:22:0500020:100-47/009/2019-1 от 18.12.2019 года

	85
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от  23.09.2020 № 67
	Земельный участок.

Водонапорная башня Рожновского (инв. № 11130), 1965
	Волосовский район, д. Роговицы, ул. Дачная, 2А
	47:22:0616002:97
	115 кв.м.
	83774,05
	83774,05
	83774,05
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	47:22:0616002:97-47/009/2019-1 от 18.12.2019 года

	86
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от  23.09.2020 № 67
	Земельный участок.

Канализационная насосная станция (инв. № 41:206 000008850:0100:00000), 1967
	Волосовский район, дер. Курковицы, участок 13К
	47:22:0627012:49
	243кв.м.
	177018,21
	177018,21
	177018,21
	земли населенных пунктов, коммунальное обслуживание
	47:22:0627012:49-47/009/2020-1 от 06.04.2020

	87
	Муниципальное образование Бегуницкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
	от  23.09.2020 № 67
	Земельный участок.

Сооружение водонапорной башни Рожновского (инв. № 41:206:002:000014400), 1965
	Волосовский район, дер. Холоповицы84А
	47:22:0637001:48
	446 кв.м.
	140588,12
	140588,12
	140588,12
	земли населенных пунктов,, для индивидуального жилищного строительства
	47:22:0637001:48-47/009/2020-1 от 06.04.2020